
Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších
predpisov ako výsledok verejného obstarávania realizovaného postupom podľa § 113 a nasl. zákona

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  a v súlade
s právnym poriadkom Slovenskej republiky 

(ďalej len „Dodatok“)

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov: Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
Sídlo: Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava
V zastúpení: JUDr. Ivo Nesrovnal, primátor
IČO: 00603481
DIČ: 2020372596
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK37 7500 0000 0000 25916453

( ďalej len „Objednávateľ“ )

a

Zhotoviteľ

Názov: Millennium, spol. s r.o.
Sídlo: Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava
V zastúpení: Ing. Miroslav Krempaský
Zapísaný: Okr. súd Bratislava I, odd. Sro, vlo.č.21072/B
IČO: 35781271
IČ DPH: SK2020222446
DIČ: 2020222446
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK11 0900 0000 0050 6017 5913

 (ďalej len „Zhotoviteľ“)

(„Objednávateľ“ a „Zhotoviteľ“ ďalej aj ako „zmluvné strany“)



Preambula

Zmluvné strany sa rozhodli,  v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy
ich spoločné ciele a záujmy, realizujúc ich obojstranne dohodnuté podmienky, že uzavierajú tento
Dodatok k Zmluve o dielo (ďalej len „zmluva“) uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991
Zb.  Obchodný  zákonník  v znení  neskorších  predpisov  ako  výsledok  verejného  obstarávania
realizovaného  postupom podľa  §  113  a nasl.  zákona  č.  343/2015 Z.  z.  o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)  a v súlade
s právnym  poriadkom Slovenskej  republiky,  predmetom ktorej  je  záväzok  Zhotoviteľa  vytvoriť
nové webové sídlo hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy a vizuálne i štruktúrne príbuzné
webové  sídlo  Dopravného  podniku,  a.s.  a záväzok  Objednávateľa  zaplatiť  za  vykonané  dielo
zmluvnú cenu. 
Podľa ustanovenia  § 18 zákona č.  343/2015 Z.  z.   o verejnom obstarávaní  o zmene  a doplnení
niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) je zmluvu možné
zmeniť  počas  jej  trvania  bez  vyhlásenia  nového  verejného  obstarávania,  ak  pôvodná  zmluva
obsahuje jasné, presné a jednoznačné podmienky jej úpravy, vrátane úpravy ceny, nemožno určiť
takú podmienku, ktorou by sa menil charakter zmluvy. 
V nadväznosti na ustanovenie § 18 zákona o verejnom obstarávaní, podľa zásad zmluvnej slobody
a voľnosti, rovnakého postavenia zmluvných strán a v súlade s článkom XIII, bodom 4 zmluvy sa
zmluvné  strany  dohodli,  že  Rámcová  dohoda  sa  mení  a dopĺňa  tak,  ako  je  uvedené  v ďalších
ustanoveniach tohto Dodatku.

Článok 1
Predmet Dodatku

1. V článku I. Úvodné ustanovenia sa:
- bod 4. ruší

2. V článku II. Predmet zmluvy sa:
- v bode  1.2  za  slovami  „webové  sídlo  DPB,  a.s.“  vypúšťa  slovné  spojenie  „(ďalej  len

„dielo“)“;
- v bode 3. sa slovné spojenie „Webová stránka“ nahrádza slovom „Dielo“;
- v bode 5. sa slovo „vytvoriť“ nahrádza slovom „vykonať“.
 

3. V článku III.  Práva a povinnosti Objednávateľa sa:
- v bode 1. slovo „vytvorenia“ nahrádza slovom „vykonania“; 
- v bode 2. a v bode 3. slovo „vytvárania“ nahrádza slovom „vykonávania“;
- v bode 4. sa slovné spojenie „za zabezpečenie“ nahrádza slovným spojením „po vykonaní“.

4. V článku IV. Práva a povinnosti Zhotoviteľa sa: 
- v bode 1. slovo „realizáciu“ nahrádza slovom „vykonanie“;
- v bode 2. slovo „vytvorenie“ nahrádza slovom „vykonanie“;
- v bode 3. slovo „dodaná“ nahrádza slovným spojením „odovzdaná podľa čl. V. Zmluvy“;



- doterajší bod 4. sa ruší a nahrádza nasledovným znením: „Zhotoviteľ je povinný upozorniť
Objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodnú povahu pokynov počas vykonávania
diela,  ktoré  nie  sú  v súlade  s parametrami  uvedenými  v zadaní,  v opačnom  prípade
Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela spôsobené aplikovaním nevhodných pokynov daných
mu Objednávateľom.“

5. V článku V. Odovzdanie a prevzatie diela sa:
- v bode 1. slovo „dodaní“ nahrádza slovom „odovzdaní“;
- za  bod 1.  vkladá  nový bod 2.  v znení  „Dielo  sa  považuje  za  prevzaté  až  po  podpísaní

Protokolu  o odovzdaní  a prevzatí  diela  Objednávateľom  bez  uvedenia  vád  alebo
nedostatkov“;

- v doterajšom  bode  3.  v prvej  vete  slovné  spojenie  „vykazuje  vážne  chyby“  nahrádza
slovným  spojením  „ak  dielo  bude  vykazovať  také  vady,  ktoré  bránia  jeho  riadnemu
užívaniu“;

- v doterajšom bode 3. slovo „zjednať“ nahrádza slovom „vykonať“;
- v doterajšom bode 3. v tretej vete za slovo „dní“ vkladá slovné spojenie „od ich písomného

oznámenia Objednávateľom“;
- v doterajšom bode 4. za slovo „diela“ vkladá slovné spojenie „oboma zmluvnými stranami“;
- v doterajšom bode 5 slovo „dodania“ nahrádza slovom „odovzdania“;
- doterajšie body 2. až 5. sa označujú ako body 3. až 6.

6. V článku VI. Záruka sa:
- v bode 1. slovo „dodané“ nahrádza slovom „odovzdané“;
- v bode 2. slovo „chyby“ nahrádza slovom „vady“;
- v bode 4. slovo „ručí“ nahrádza slovným spojením „v plnom rozsahu zodpovedá“;
- v bode 4. za slovo „maximálne“ vkladá slovo „však“;
- v bode 5. za slovo „problému“ vkladá slovo „alebo vád“;
- v bode 6. za slovo „výberu“ vkladá slovo „písomne“.

7. V článku VII. Licencia sa:
- v bode 1. za slovo „zákon“ vkladá slovné spojenie „ako autor diela a poskytovateľ licencie“;
- v bode  1.  za  slovo  „Objednávateľovi“  vkladá  slovné  spojenie  „ako  nadobúdateľovi

licencie“;
- v bode 4. slovo „Zhotoviteľovi“ nahrádza slovom „Objednávateľovi“;
- dopĺňa  bod 6.  v nasledovnom znení  „Výška  a spôsob uhradenia  odmeny  Zhotoviteľa  za

poskytnutie licencie Objednávateľovi je bližšie špecifikovaná v článku VIII. Zmluvy“.

8. V článku VIII. Cena a platobné podmienky sa:
- v bode 1. slovo „dodaním“ nahrádza slovným spojením „vykonaním a odovzdaním“;
- v bode  1.  slovné  spojenie  „realizáciu  diela“  nahrádza  slovným  spojením  „realizácia

predmetu Zmluvy“;
- v bode 3. slovné spojenie „v cene diela“ nahrádza slovným spojením „v cene za realizáciu

predmetu Zmluvy“
- v bode 3. za slovné spojenie „ako aj“ vkladá slovné spojenie „odmena Zhotoviteľa za“



- v bode 3. pred slovo „licencia“ vkladá slovo „výhradná“
- v bode 5. v prvej vete za slovo „faktúry“ vkladá slovné spojenie „do sídla Objednávateľa

uvedené v záhlaví zmluvy“

9. V článku IX. Ostatné dojednania sa:
- v bode 1. slovo „zabezpečovania“ nahrádza slovom „vykonávania“
- v bode 2. vypúšťa slovo „ústne“
-

10. V článku XII. Zmluvná pokuta sa: 
- v bode  1.  slovné  spojenie  „zo  zmluvnej  ceny“  nahrádza  slovným  spojením „z  ceny  za

realizáciu predmetu Zmluvy“

11. V článku XIII. Záverečné ustanovenia sa:
- vkladá za bod 1. nový bod 2. v znení: „Uplynutím doby, na ktorú bola Zmluva uzatvorená

nie sú dotknuté ustanovenia článku II. bod 1., bod 1.2., bod 1.5. a bod 3, článku VI., článku
VII. a článku XI., ktoré ostávajú v platnosti.“;

- v pôvodnom bode 7 bod d) ruší;
- pôvodný bod 8.  ruší  a nahrádza nasledovným znením:  „Zhotoviteľ  berie  na vedomie,  že

právoplatné  rozhodnutie  o výmaze  Zhotoviteľa  z   registra  partnerov  verejného  sektora
podľa § 12 a § 13 ods. 2  zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o
zmene a  doplnení niektorých zákonov, alebo uložený zákaz účasti Zhotoviteľa vo verejnom
obstarávaní podľa § 182 ods. 3 písm. a), b) a písm. c), zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstarávaní  zakladá dôvod na ukončenie Zmluvy odstúpením od Zmluvy podľa bodu 8
písm. b) tohto článku Zmluvy.“

- vkladá nový bod 9. v  znení: „Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, ak
Zhotoviteľ bude viac ako 30 dní v omeškaní so splnením povinnosti stanovenej  § 10 ods. 2
tretia  veta,  zákona č.  315/2016 Z. z.  o registri  partnerov verejného sektora a o zmene a
 doplnení niektorých zákonov.“

- doterajšie body 2. až 15. sa označujú ako 3. až 17.

Článok 2
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom zostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a právne

účinky  nadobúda  dňom  nasledujúcim  po  dni  jeho  zverejnenia  na  webovom  sídle
Objednávateľa, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník
v znení  neskorších  predpisov  a  §  5a  zákona  č.  211/2000  Z.  z.  o slobodnom  prístupe
k informáciám v znení neskorších predpisov.

3. Tento  Dodatok  je  vyhotovený  v siedmich  (7)  vyhotoveniach  s platnosťou  originálu,  
 pričom  Objednávateľ  dostane  po  tri  (3)  vyhotovenia,  Dopravný  podnik  Bratislava,  a.s.



po  dve  (2)  vyhotovenia  a Zhotoviteľ  dostane  po  dve  (2)  
 vyhotovenia.

4. Zmluvné  strany  vyhlasujú,  že  si  tento  Dodatok  riadne  prečítali,  jeho  obsahu  porozumeli
a zodpovedá ich skutočnej  vôli,  ktorú prejavili  slobodne a vážne,  bez omylu,  bez časového
tlaku, ani za nápadne nevýhodných podmienok, a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave dňa V Bratislave dňa

Objednávateľ: Zhotoviteľ:

Za hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislavu: Za.: Millennium, spol. s r.o.

........................................................... ................................................
JUDr. Ivo Nesrovnal Ing. Miroslav Krempaský

primátor konateľ


